石林彝族自治县农业农村局

  〔A类〕
                                           〔公开〕
                                    石农函〔2020〕10号
关于县第十七届人大第四次会议第095号建议答复的函

段丽芳代表：

您提出的《关于根据实际情况做好2020年烤烟收购工作的建议》已收悉，现答复如下：

一、烤烟生产种植品种是以卷烟工业需求为基础安排的，我们必须围绕工业需求来组织烤烟生产。2020年，我县除长湖镇外，其余6个乡镇（街道）均安排种植红大品种，与其他品种相比，因品种特性不同，产量、质量和生产管理等均会有一定差异。为此，在生产过程中，烟草部门切实加强了技术指导，努力提高产区生产水平，对病害防治也给予了相应的资金支持，提高防治效果，提高产出效益。

二、烟叶收购中等级质量标准的掌握一直是广大烟农和县、乡镇（街道）、村、组各级高度关注的问题，多年来，我们始终积极采取各种措施，加强与烟草企业的沟通协调，确保等级标准把控的稳定、适中和公平、公正、公开。2020年，我县烤烟生产与全省、全市一样遭遇了频繁的自然灾害，部分地方烤烟受损严重，质量下降。对此，省、市、县各级政府和烟草部门给予了高度重视，多次到烟叶产区调研，并对烟叶收购提出了具指导意见，我县将结合生产实际统筹安排烟叶收购工作，以保护烟农的种烟效益和种烟积极性。

感谢您对我县烤烟工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

                 石林彝族自治县农业农村局
                               2020年9月7日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县人大常委会人事代表委员会。
石林彝族自治县农业农村局办公室            2020年9月7日印发
  — 2 —

— 1 —